Autoria:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ementa:

OF/CM/Nº 1784/2021 - ENCAMINHA INDICAÇÃO DE Nº 4604/2021, DE INICIATIVA DO
VEREADOR OSMAR FRANCISCO, INDICA SERVIÇO DE TROCA DE LÂMPADAS NA
AVENIDA JOSÉ FÉLIX CHEIM, BAIRRO SÃO FRANCISCO DE ASSIS.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

231559/2021 30361/2021 03/09/2021 14:01:12 03/09/2021 14:01:11

Tipo Número

INDICAÇÃO DA CÂMARA 1456993/2021

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100300034003000360037003A004300, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 1

INDICAÇÃO nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES.

O Vereador infra-assinado, do  Partido  Republicanos,
com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
regimentais,  INDICA  MAIS UMA VEZ  ao Exmo.  Sr. VANDER DE
JESUS  MACIEL –  Secretário  Municipal  de  Manutenção  e
Serviços Cachoeiro de Itapemirim, o seguinte:

• Indicamos à SEMMAT – Secretaria Municipal de
Manutenção  e  Serviços  –  Que  seja  feito
serviços de:
 – TROCA DE LÂMPADAS NA AV. JOSÉ FÉLIX CHEIM
NA REGIÃO DO BAIRRO SÃO FRANCISCO.

Justificativa

 Tal propositura visa atender o pedido dos moradores
da referida região.

Sala das Sessões, 23 de Agosto de 2021.

Osmar Francisco (Chupeta)
Vereador - Republicanos

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330034003600300033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 2

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 01 de setembro de 2021.

OF/CM/Nº 1784/2021.

Ilmº. Sr.
CLAÚDIO JOSÉ MELLO DE SOUSA
Secretário de Governo e Planejamento Estratégico
PMCI

Senhor Secretário,

 Encaminhamos a Vossa Sª. para as providências cabíveis, as
Indicações de NºS.  4543, 4544, 4545, 4546, 4547, 4548, 4549,
4550,  4551,  4552,  4553,  4554,  4555,  4556,  4557,  4558,  4559,
4561,  4562,  4563,  4564,  4565,  4566,  4567,  4568,  4569,  4570,
4571,  4572,  4573,  4574,  4575,  4576,  4577,  4578,  4579,  4580,
4581,  4582,  4583,  4584,  4585,  4586,  4587,  4588,  4589,  4590,
4591,  4592,  4593,  4594,  4595,  4596,  4597,  4598,  4599,  4600,
4601,  4602,  4603,  4604,  4605,  4606,  4607,  4608,  4609,  4610,
4611,  4612,  4613,  4614,  4615,  4616,  4617,  4618,  4619,  4620,
4621,  4622,  4623,  4624,  4625,  4626,  4627,  4628,  4629,  4630,
4631,  4632,  4633,  4634,  4635,  4636,  4637,  4638,  4639,  4640,
4641,  4642,  4643,  4644,  4645,  4646,  4647,  4648,  4649,  4650,
4651, 4652, 4653, 4654, 4706, 4713/2021, de iniciativa de vários
Edis  desta  Casa  Leis,  lidos  no  Plenário  deste  Legislativo
Municipal, na Sessão Ordinária do dia 31 de agosto de 2021.

Atenciosamente,

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 330034003500330038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 3

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Processo: 231559/2021 - INCMCI 1456993/2021

Fase Atual: PROTOCOLO AUTOMÁTICO

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: Protocolo Automático

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 3 de setembro de 2021.

Protocolo Automático
 - Mat.

Tramitado por, , Mat.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300350030003700320033003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 4

Processo: 231559/2021 - INCMCI 1456993/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMMAT - GABINETE DO SECRETARIO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à indicação nº 4604/2021.

Diante dos prazos, solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias, a fim de que este
setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 3 de setembro de 2021.

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA
ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Tramitado por, BEATRIZ MICHALSKY PINTO, Mat. 291501

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300350030003700320034003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300350030003700320034003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 5

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300350030003700320034003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003300350030003700320034003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 08/09/2021 15:42

Checksum: 94484B2CA146B7B8D4743F6752B80508DCFA0F2A92A76704CA6823004B688481

fls. 6

Processo: 231559/2021 - INCMCI 1456993/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMMAT - GABINETE DO SECRETARIO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Para: SEMMAT - GERÊNCIA DE SERVIÇOS ELÉTRICOS

Para analise e providências.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 9 de setembro de 2021.

VANDER DE JESUS MACIEL
SECRETARIO MUNICIPAL DE MANUTENCAO E SERVICOS - Mat. 6097309

Tramitado por, VANDER DE JESUS MACIEL, Mat. 6097309

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300350030003900330038003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300350030003900330038003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 7

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300350030003900330038003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003300350030003900330038003A005400

Assinado eletrônicamente por VANDER DE JESUS MACIEL em 09/09/2021 15:07

Checksum: C02D1311DAA09916F9F651E19BF9364596CE2894E6C520D4C5133741FDA39B1A

fls. 8

Processo: 231559/2021 - INCMCI 1456993/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMMAT - GERÊNCIA DE SERVIÇOS ELÉTRICOS

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Em resposta a indicação do Vereador Osmar Francisco (nº4604/2021, solicitando troca de
lâmpadas na Av. José Félix Cheim - Bairro São Francisco de Assis), informo que no momento,
a Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim - ES, encontra-se em processo licitatório para a
contratação de uma nova empresa responsável pelos materiais de iluminação pública e que
após efetivada a contratação as solicitações serão atendidas de acordo com a programação
desta secretaria.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 14 de setembro de 2021.

AURELINO DE OLIVEIRA FRANCO
COORDENADOR DE SERVIÇOS ELÉTRICOS - Mat. 70821902

Tramitado por, AURELINO DE OLIVEIRA FRANCO, Mat. 70821902

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300350035003700390036003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300350035003700390036003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 9

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300350035003700390036003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003300350035003700390036003A005400

Assinado eletrônicamente por AURELINO DE OLIVEIRA FRANCO em 14/09/2021 08:26

Checksum: CC225A9AD20013EB56C8A4ACE85803435170DB1F353A5220814BE90016F01D1A

fls. 10

Processo: 231559/2021 - INCMCI 1456993/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RESPOSTA N° 2168/2021

Exmº. Sr.
BRÁS ZAGOTTO
Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,
Encaminho  os  autos  a  essa  Douta  Casa  de  Leis,  contendo  resposta  à  indicação  nº
4604/21, de iniciativa do Vereador Osmar Francisco.
Após ciência, favor devolver o presente processo digital a este setor, para que possamos
proceder o devido arquivamento.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 14 de setembro de 2021.

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA
ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300360031003800380030003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300360031003800380030003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 11

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300360031003800380030003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003300360031003800380030003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 14/09/2021 18:09

Checksum: 376C3174AE849DCBD6C94D3835B3A13B99018554BC910AF5532DE0458F33E3B7

fls. 12

		2021-09-15T16:19:31-0300